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
fläche, auf die sich ein Zimmer, die Küche, das Bad und die Toilette 
verteilen. Wenn Ihre Mieter die Wohnung betreten, kommen Sie 
sofort in die Küche. Diese nette Besonderheit lässt die Küche nicht 
nur zum Treffpunkt für Bewohner und Gäste, sondern auch gleich-
zeitig zum illustren Empfangsraum werden. Da die Küche über eine 
große Fläche verfügt, ist hier Platz für einen Esstisch. An die Küche 
schließt sich das Wohnzimmer an, das viel Raum für diverse Möbel 
und andere Einrichtungsgegenstände bietet und derzeit mit einem 
Hochbett ausgestattet ist. Vom Wohnzimmer aus geht es zur Ter-
rasse, auf der Ihre Mieter in warmen Monaten viele schöne Stun-
den verbringen können – allein oder mit Gästen. Das Bad verfügt 
über eine Badewanne und ein großes Fenster mit Blick auf den Hof. 
Die Toilette mit Waschbecken hat ihren eigenen Raum. 

Die Wohnfläche der Wohnung im ersten Obergeschoss beläuft 
sich auf rund 61,03 m². Sie umfasst zwei Zimmer, eine Küche und 
ein Bad. Über den Flur sind alle Räume der Wohnung erreichbar. 
Links gehen erst die Küche und dann das Bad ab. Die Größe der 
Küche erlaubt neben dem Aufstellen einer weitläufigen Einbau-
küche auch die Einrichtung eines Sitzbereiches, an dem gegessen 
werden kann. Das hoch geflieste Bad ist mit einer Badewanne, 
einem WC, einem Waschbecken und einem Handtuchheizkörper 
ausgestattet. Ein Fenster lässt Tageslicht hinein. Im Wohnzimmer 
fällt sofort der stilvolle Dielenboden auf, der auch im Schlafzimmer 
und im Flur vorhanden ist. Durch ihn erhalten die Räume einen be-
sonderen Charme. Auf dem vom Wohnzimmer aus zu betretenden 
Balkon können Ihre Mieter schöne Momente unter freiem Himmel 
verbringen. Da das Schlafzimmer auch vom Flur abgeht, gibt es in 
der Wohnung kein Durchgangszimmer. 

Das Haus, in dem sich die beiden Wohnungen befinden, liegt in einer 
der gefragtesten Gegenden Berlins. Der Kollwitzplatz, der Helmholtz-
platz und der Mauerpark sind in der Nähe und laden zu vergnügli-
chen Stunden ein. Die Anbindung an die öffentlichen Verkehrsmittel 
ist bestens. Lebensmittelgeschäfte wie REWE oder PENNY sowie die 
Schönhauser Allee Arcaden sind schnell zu erreichen. 

trendyStatement



1313



14

trendyGrundriss | Einzimmerwohnung im Erdgeschoss

Wohnzimmer 17,88 m2

Küche 13,49 m2

Bad 2,21 m2

WC 1,79 m2

Wohnfläche 35,37 m2

03

04

01

02

Die hier angeführten Angaben basieren auf den Vorgaben der Eigentümer oder deren Unterlagen.

01
03

04

02
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Wohnzimmer / EG Wohnzimmer / EG

Küche / EG Bad und WC / EG

15
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trendyGrundriss | Zweizimmerwohnung im 1. Obergeschoss

Die hier angeführten Angaben basieren auf den Vorgaben der Eigentümer oder deren Unterlagen.

Wohnzimmer 23,29 m2

Schlafzimmer 16,56 m2

Bad 5,82 m2

Küche 9,78 m2

Flur 4,51 m2

Balkon (50% von 2,14 m²) 1,07 m2

Wohnfläche 61,03 m2

Balkon (50% von 2,14 m²) 1,07 m2

Nutzfläche 62,10 m2

03

04

01

05

06

02

01
03

04

05

06

02
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Wohnzimmer / 1.OG Schlafzimmer / 1.OG

Küche / 1.OG Bad / 1.OG

17
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trendyAusstattung
 

Bad

  Gefliestes Tageslicht-Masterbad mit Badewanne, Waschtisch, 
Handtuchheizkörper und WC im 1. OG

  Zwei getrennte Räume mit Fenstern inkl. WC und Waschtisch 
sowie Dusche und Waschmaschinenanschluss

Böden

  Kiefer-Dielen: Flur, Zimmer, Küche
  Fliesen: Badezimmer

Decken

  Deckenhöhen: ca. 300 cm (1. OG), ca. 320 cm (EG)
  Stuck in den Zimmern

Fenster

  Doppelt verglaste Kunststofffenster
  Rollladen zur Straße im EG
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Heizung

  Gas-Zentralheizung
  Wandhängende Heizkörper

Licht/Elektrik

  Helle Zimmer mit großen und weiten Fensterflächen
  Deckenauslässe in allen Zimmern
  Deckenspots in Bad und Flur im 1. OG

Küche

  Separater Küchenraum mit Fliesenspiegel
  Einbauküche mit Herd, Ofen, Geschirrspüler, Tiefkühlschrank-
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